



TECHNICAL DATA SHEET

Rev. 01 dated 10/06/2019

GOURMET BRAND

Update 17/01/2020

1. GENERAL INFORMATION

Product name	CAPERS WITH STEM		
EAN code per unit	7070439008000	EAN code per package	7070439007997
Product description	Caper fruits with stem in vinegar		
Directions of use	Ideal as an appetizer		
Storage conditions	Keep in a fresh and dry place, far from light and heating sources. After opening cover with oil, keep in the fridge and consume within 5 days.		
Lot and shelf life	Shelf life: 36 months from production date. Lot and shelf life are printed on the jar or on the lid.		
Nominal capacity: 720 ml		Net weight: 700 g	Drained weight: 350 g

2. PRODUCT SPECIFICATION

2.1. GENERAL INFORMATION

Ingredients	Capers, wine vinegar (wine, <u>sulphites</u>) water, salt.
Primary ingredient origin	capers: non-EU
pH	< 4.6

2.2. ORGANOLEPTIC FEATURES

Smell	Characteristic
Color	Dark green with white spots
Taste	Sour
Texture	Characteristic

2.3. MICROBIOLOGICAL FEATURES

PARAMETER	ACCEPTANCE LIMITS	2.4. NUTRITIONAL DECLARATION. Average values for 100 g of drained product	
Molds ¹	≤ 100 UFC/g	Energy	114 kJ / 27 kcal
Yeast ¹	≤ 100 UFC/g	Fat	1,0 g
Sulphite reducing clostridium ¹	≤ 10 UFC/g	- of which saturated fatty acids	0,4 g
Sulphite reducing clostridium (spores) ¹	≤ 10 UFC/g	Carbohydrates	1,0 g
Listeria monocytogenes ²	Absent	- of which sugars	1,0 g
Salmonella spp. ²	Absent	Fibre	3,2 g
REFERENCE		Proteins	2,0 g
1. Internal standards	2. Reg (CE) 2073/2005	Salt	2,2 g

3. PACKAGING

3.1. PRIMARY PACKAGING

Primary packaging description	CEE STD 720 glass jar
Primary packaging dimension	Ø 86 mm x 154 mm (h)
Label dimension	594 mm x 134 mm
Primary packaging gross weight	1020 g ± 5%

3.2. SECONDARY PACKAGING

Secondary packaging description	shrinkwrapped carton tray
Secondary packaging dimension	260 mm x 185 mm x 150 mm (h)
Units per case	6
Secondary packing gross weight	6,2 kg ± 5%

3.3. PALLETIZATION

EPAL PALLET (80 cm x 120 cm)

Total packs per layer	16	Total layers per pallet	9	Total packs per pallet	144
-----------------------	----	-------------------------	---	------------------------	-----

4. GMO DECLARATION

According to our suppliers information and declarations, we state that the product and all its ingredients and additives do not originate from genetically modified organisms. (Reg. CEE n. 1829/2003 e 1830/2003 e s.m.i.).

5. ALLERGENS DECLARATION

Allergens presence:	as ingredient	in the production site	as cross contamination
Cereals containing gluten		✓	
Crustaceans and products thereof		✓	
Eggs and products thereof		✓	
Fish and products thereof		✓	
Peanuts and products thereof			
Soybeans and products thereof		✓	
Milk and products thereof (including lactose)		✓	
Nuts		✓	
Celery and products thereof		✓	
Mustard and products thereof		✓	
Sesame seeds and products thereof			
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/l	✓	✓	
Lupin and products thereof			
Molluscs and products thereof		✓	

6. VERIFICATION AND APPROVAL

ZA.BE SRL Via Italia 71/a - 25080 Paitone (BS) - Italy	Edited and approved by: Alice Elifani	Quality Control Manager: Zanetti Elia
---	--	--